

دورنما

اخبار

واشنگتن پست
امریکا

پيامدهای سنگین و شوکتی بانک سلیکون ولی آمریکا برای اقتصاد این کشور سبب شد تا ۱۱ بانک بزرگ آمریکایی برای جلوگیری از تکرار این فربه سنگین به بدنه بانکداری این کشور، سرمایه‌های حدود ۳۰ میلیارد دلار به بانک فرست رپابلیک ترنس کند تا بتوانند از دست رفتن ناگهانی سرمایه این بانک به دلیل تصمیم سرمایه‌داران برای بستن حساب‌هایشان را جبران کنند. زانت یلن که در چند روز اخیر تلاش زیادی برای متقاعد کردن سرمایه‌گذاران به ثبات سیستم بانکی داشته است، این اقدام بانک را مورد تحسین قرار داد.

ایندیپندنت
انگلیس

مذاکرات مقامات اتحادیه‌ها و وزیر بهداشت انگلیس با توافق بر سر افزایش ۵٫۲ درصدی حقوق و مزایای پزشکان و پرستاران، بحران اعتصاب‌ها و اعتراضات در این کشور را تا حدودی تعدیل کرد. این توافق شامل پرستاران، پزشکان، کادر درمان و اعتراضات در این کشور خواهد شد که در چندین هفته گذشته در برهه‌های مختلف با تعطیلی کارهایشان، دولت را به چالش جدی درمانی کشاندند. پیش از طرح افزایش ۳٫۲ درصدی حقوق کارکنان بهداشت و درمان از سوی دولت، با مخالفت اتحادیه‌ها روبه‌رو شده بود.

حریت دیلی نیوز
ترکیه

یک مقام ارشد سازمان ملل از جامعه بین‌المللی خواست برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به ترکیه آن هم پس از زلزله ویرانگر اخیر، سخاوتمندانه‌تر عمل کنند. این مقام سیاسی گفت: «حجم خسارت وارد شده بر ۱۱ استان ترکیه غیرقابل باور است و می‌توانم به جرات بگویم که پیش‌تر هرگز شاهد چنین فاجعه عظیمی نبوده‌ام. در این زمین لرزه ۴۸ هزار نفر کشته و هزاران نفر آواره شدند. وی تأکید کرد جامعه بین‌المللی فراموش نمی‌کند که ۴ میلیون مهاجر میزبانی کرد.

موج جدید اعتصاب‌های اروپایی

چهار فرودگاه آلمان دیروز با لغو صدها پرواز خود، اعتصاب‌ها و اعتراض‌ها به دولت را در ماه‌های اخیر وارد مرحله جدیدی کردند، این در شرایطی است که در انگلیس نیز شمار زیادی از کارکنان بخش رواند با اعلام ۵ هفته اعتصاب در ماه آینده، و درخواست افزایش حقوق‌شان، مقامات این کشور را با تهدید بحرانی بزرگ در سیستم حمل و نقل روبه‌رو کرده‌اند. به نوشته رویترز، پیش‌بینی می‌شود شمار اعتصاب‌کنندگان انگلیسی به بالای هزار نفر برسد و مرکز برای بستن حساب‌هایشان را جبران کنند. زانت یلن که در چند روز اخیر تلاش زیادی برای متقاعد کردن سرمایه‌گذاران به ثبات سیستم بانکی داشته است، این اقدام بانک را مورد تحسین قرار داد.



بیانیه ضد سوری غرب

در پی سفر رئیس‌جمهور سوریه به مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین، مقامات آمریکا، فرانسه، آلمان، انگلیس و بریتانیا، بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند هرگز روابط خود را با دولت سوریه عادی نخواهند کرد و تحریم‌ها علیه این کشور نیز تا زمان پیشرفت به سمت راه‌حل سیاسی ادامه خواهد داشت. به گزارش سایت‌های انگلیسی، این بیانیه در حالی صادر شد که پیش‌تر برای نخستین‌بار سفر رسمی خود به خارج از منطقه خاورمیانه از زمان زلزله ماه فوریه، مسکو را به عنوان مقصد برگزید.



تهدید جدی پیونگ یانگ

کره شمالی با مبادا دیروز یک موشک دوربرد بالستیک را به سمت دریای شرقی شلیک کرد. خبرگزاری یونپا که کره جنوبی این موشک را شبیه به جدیدترین موشک بالستیک قاره‌پیمای کره شمالی با نام هوانسوک ۱۷ دانست. به نوشته رویترز، رسانه دولتی کره شمالی بیانیه‌ای موشک را در پاسخ به آزمایش‌های نظامی آمریکا و کره جنوبی اعلام داشته است. این در حالی است که کیم جونگ اونگ، رهبر پیونگ یانگ نیز همزمان در پیامی واشنگتن و سئول از تهدید خود که در صورت ادامه تحرکات نظامی خود در منطقه با اقدامات متقابل این کشور روبه‌رو خواهند شد.

برای نخستین بار از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، مسکو میزبان رئیس‌جمهور چین خواهد بود

دیدار استراتژیک شی و پوتین

کره جهان / شی چین پیکنگ، در سفری دو روزه برای دیدار با همتای روسی اش، ولادیمیر پوتین در روزهای آتی راهی مسکو خواهد شد؛ اقدامی که گرچه در اوج تنش‌های شرق و غرب، از سوی آمریکا و هم‌پیمانانش حمایت از روسیه تلقی شده است اما ناظران آن را حرکتی برای پایان دادن به بحرانی می‌دانند که حامیان اوکراین با کمک‌های بی‌وقفه نظامی خود به کی‌یف، حاضر به پایان آن نیستند. به نوشته ایرنا به نقل از اسپوتنیک، کرملین با اعلام زمان ورود رئیس‌جمهور چین و هیأت همراهش در روز ۲۹ اسفند به مسکو، اولویت این سفر را مذاکره درباره توسعه مشارکت جامع و تعاملات استراتژیک میان روسیه و چین عنوان کرده است. در این بیانیه همچنین تأکید شده است که رهبران

انتیاع غرب از صلح اوکراین

این نخستین باری است که شی چین پیکنگ از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، به روسیه سفر خواهد کرد. اما انتخاب این برهه برای این دیدار آن هم چندی پس از اعلام سند ۱۲ بندی یکن برای صلح در اوکراین، غربی‌ها را به شدت نگران کرده است. آنها حتی سعی دارند برای دور کردن چین از این انگیزه جدیدی به توسعه روابط روسیه و چین خواهد داد و رهبران دو کشور در مورد روابط دوجانبه و همچنین مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای با یکدیگر بحث و تبادل نظر خواهند کرد. «چین به موضوع عینی خود در مورد اوکراین پایبند بوده و نقش سازنده‌ای در پیشبرد مذاکرات صلح بین مسکو و کی‌یف خواهد داشت.»



این شرایط معنایی ندارد. بنابراین سریع‌ترین راه برای پایان این بحران، تقویت اوکراین در میدان جنگ است. این در شرایطی است که به نوشته آسوشیئیدپرس، روز پنجشنبه وزیر خارجه چین در گفت‌وگو با همتای اوکراینی اش، دیمیتری کولبلا نسبت به تداوم این جنگ یک ساله ابراز نگرانی کرد و مذاکرات با مسکو برای یافتن راهکار سیاسی



به باور تحلیلگران رویترز، آنچه سرانجام پس از ماه‌ها اعتراض، تصویب این لایحه را به تصمیمی جنجالی‌تر کشاند، اطمینان مکررون برای رد شدن طرحش توسط اپوزیسیون بود. او با نادیده گرفتن آنها در ظاهر پیروز شد اما در عمل مهمات را برای حمله به خودش در اختیار مخالفانش، رهبران احزاب کارگری قرار داد و جایگاه خود را نیز متزلزل کرد. در همین راستا مارین لویون، رهبر راست‌های افراطی و رقیب جدی مکررون، اقدام علیه رئیس‌جمهور را یک کودتای دموکراتیک نامید. اما این اقدام از آن جهت می‌تواند برای مکررون و حزبش دو سر باخت شود که

لزم تجدیدنظر فرانسه برای کمک نظامی به اوکراین
فلوریان فیلیپو، رهبر یکی از احزاب مخالف اروپا در فرانسه معتقد است با توجه به حمایت فرانسوی‌ها در نظرسنجی‌ها از مذاکرات و متوقف کردن تسلیحات سنگین به اوکراین به نظر می‌رسد تصمیم‌گیری برای تحویل تسلیحات سنگین به کی‌یف به سمت کاهش کمک‌ها برود. به نوشته ایستا به نقل از اسپوتنیک، وی تأکید کرد: برای پارسی که در نظام بهداشت و درمان و اصلاحات بانزشستگی در فرانسه با بحران روبه‌رو است و دولت حتی بودجه لازم برای پرداخت حقوق بانزشستگی را ندارد، کمک نظامی به اوکراین کار آسانی نیست و باید در آن تجدیدنظر شود.

جنین، ۴ فلسطینی به شهادت رسیده و دست‌کم ۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. منابع فلسطینی اعلام کردند که یکی از شهدا از فرماندهان گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس و یکی هم از فرماندهان گروهان‌های قدس شاخه نظامی جهاد اسلامی است. گزارش داد، ۴ فلسطینی در جریان تبادل آتش شهید شدند. جنبش فتح و دیگر گروه‌های ملی و اسلامی در جنین، اعتصاب سراسری اعلام کردند. گردان‌های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی حماس شامگاه پنجشنبه طی بیانیه‌ای، شهادت ۴ مبارز فلسطینی را در درگیری مسلحانه با اشغالگران اسرائیلی در جنین تسلیت گفت. این در حالی است که سازمان پخش اسرائیل «گان»، پنجشنبه شب اعلام کرد، سیستم‌های امنیتی رژیم صهیونیستی سطح آماده‌باش امنیتی را بالا برده و خود را برای احتمال حملات موشکی از غزه آماده کرده‌اند. رادیو ارتش اشغالگر نیز گزارش داد، عملیات تیروری که روز پنجشنبه انجام شد به شهادت فرمانده گروهان قدس یعنی «ضال خازم» منتهی شد که هدف نیروهای «بمقام» در جریان عملیات نظامی جنین بود که از مدت‌ها پیش تحت تعقیب قرار داشت.



به مداخله کرد. آنها همچنین برای متفرق کردن معترضان به ماشین‌های آب‌پاش و گاز اشک‌آور متوسل شدند. برخی رسانه‌های فرانسوی شمار بازداشت‌شدگان در مرکز پاریس را بالای ۲۰۰ نفر اعلام کرده‌اند. اما به رغم این‌ها کنش‌ها خشن پالیس، دیگر شهرهای بزرگ این کشور همچون ماریس، لیل، تولوز و... نیز همزمان صحنه اعتراضات گسترده شده بود. این تظاهرات تا شامگاه پنجشنبه نیز ادامه داشت و اتحادیه‌های فرانسوی که تصمیم دولت را بی‌اعتنایی آشکار رئیس‌جمهوری به خواست مردم تلقی کرده‌اند، پنجشنبه آینده را روز اعتصاب و اعتراض بزرگ علیه اصلاحات بانزشستگی اعلام کردند؛ برنامه‌ای که به اذعان ناظران می‌تواند ضربه شدیدی به دولت فرانسه وارد آورد.

تبعات سخت یک تصمیم
رئیس‌جمهور فرانسه در دومین دور ریاست جمهوری خود در این کشور اصلاحات مدنظر خود برای سن بانزشستگی را به رغم تمامی چالش‌ها و اعتراضات برای اقتصاد این کشور ضروری خوانده بود اما دست‌آخر این اقدام او گرچه به ظاهر این قانون را به تصویب خواهد رساند اما برای رئیس‌جمهور بازایخته خواهد بود.

بی‌اعتنایی دولت به رأی پارلمان، رئیس‌جمهور فرانسه و کابینه‌اش را در لبه پرتگاه سقوط قرار داد

بازی دوسر باخت مکررون

مکررون، با اعتراض نمایندگان اپوزیسیون چندین بار با وقفه روبه‌رو شد. اما در عین حال فرصت طلایی را برای حزب راست فرانسه فراهم کرد تا بلافاصله خواستار بررسی رأی عدم اعتماد به رئیس‌جمهور شود. موضوعی که اگر بتواند رأی لازم را به دست آورد تا دوشنبه به نتیجه خواهد رسید.

نمایندگان اپوزیسیون فرانسه پیش از این اقدام نیز در میانه‌های صحت‌یون، با سر دادن شعارها و هو کردن دولت، اعتراض خود را به این تصمیم و بی‌اعتنایی مکررون و کابینه‌اش به خواست مردم فرانسه و احزاب مخالف نشان دادند. حتی این نشست، حدود دو دقیقه با اعتراضات بی‌وقفه نمایندگان چپ با وقفه همراه شد اما با این حال تصمیم دولت همانی بود که نخست‌وزیر باید اعلام می‌کرد و در نهایت فریادهای «استعفا، استعفا» نیز نتیجه نداد. لویون، قانر، رئیس حزب سوسیالیست گفت: وقتی رئیس‌جمهوری نه از منظر هواداران و نه نمایندگان در اکثریت نیست باید از خواسته‌هایش صرف نظر کند. در این میان مارین لویون، که در رقابت اخیر ریاست‌جمهوری، میدان قدرت را به مکررون باخته بود، با اعتراض به نادیده گرفته شدن حق پارلمان و مردم از سوی دولت، طرح رأی عدم اعتماد به دولت را پیش کشید و چالش‌های جدید را برای مکررون و کابینه‌اش به وجود آورد. نامزد ریاست‌جمهوری فرانسه در انتخابات برای ریاست‌جمهوری گفت: این تصمیم برای مکررون و برون؛ نخست‌وزیرش یک شکست تمام عیار به شمار می‌رود. همزمان هم حزبی‌های ژان لوک ملانشون، رهبر نمایندگان حزب چپ نیز به منزله اعتراض در مجلس سرود ملی فرانسه را خواندند.

آغاز دور جدید اعتراضات مردم معترض فرانسه و اتحادیه‌های خشمگین از رفتار رئیس‌جمهور بلافاصله پس از اتفاقات مجمع ملی، به خیابان‌ها آمدند. حضور بیش از ۷ هزار معترض در خیابان‌های پاریس آن هم در اعتراض‌های برنامه‌ریزی نشده این کشور، پلیس را مجبور

خشم اپوزیسیون سخنرانی الیزابت بورن، نخست‌وزیر دولت

در اوج اعتراض‌های داخلی به اقدامات کابینه رژیم صهیونیستی، اروپا نیز اعتراض خود را نشان داد

نتانیاها چوب دوسر نجس

اصرار کرد. پس از اظهارات شولتس و نتانیاها، رسانه‌های اسرائیلی به این کنفرانس خبری واکنش نشان داده و بر «تقابل نادر» که مقابل دوربین میان این دو مرد رخ داد، تمرکز کردند. مجری شبکه ۱۳ اسرائیلی با بخش‌بخشی از سخنان نتانیاها و صدراعظم آلمان گفت: «آنچه در برلین رخ داد، مسأله‌ای بود که ما به هیچ وجه همانند آن را ندیده بودیم، رویارویی مقابل دوربین، در پیش زنده. این کنفرانس، سروصدایی را در اسرائیل به پا کرد. و مطبوعات آنکند از تحلیل‌های مربوط به زبانی شد که شولتس در تردید نسبت به «نظام سیاسی رژیم صهیونیستی» از آن استفاده کرد. همچنین شهرک‌نشین‌ها اظهار کردند، اینکه شولتس نقطه نظرات و ملاحظاتی را به نتانیاها در مورد نگرانی‌ها نسبت به وضعیت داخلی و سیاسی این رژیم مطرح کرده است، لکه ننگی برای خود خواندند.

چالش با بورل
تقابل لفظی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و صدراعظم آلمان، تنها یک سرمنافشه نتانیاها و اروپایی‌هاست. گویا نتانیاها با همه اروپایی‌هایی که انتقادی علیه او و دولت افراطی اش داشته باشند سر جت دارند. در همین خصوص یک دیپلمات رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد، در پی اظهارات ستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مورد تحولات اخیر فلسطین، سفر وی در حال حاضر به اراضی اشغالی

آگهی مزایده عمومی
شماره اول: ۱۵۵-۱۴۰۱/۱۲
تولید تویه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و همکاری‌های اقتصادی ایران در نظر دارد مزایده عمومی «فروش بومیات تولیدی مرکز تحقیقات کاربرد مواد معدنی غرب کشور در یک پارتنی ۲۵٪» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به‌شماره ثبت ستاد ۱۵۰۵۰۴۵۰۴۵۰۴۵ و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۱,۶۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و ششصد میلیون ریال) برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد: ۵ صبح مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ و مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت ستاد: مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ و مهلت زمانی ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ می‌باشد.

علاقه‌مندان شرکت در مزایده می‌بایست جهت دریافت اسناد و همچنین جهت تکمیل و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۵ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی: www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمناً جلسه بازگشایی پاکت‌های روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ برگزار می‌گردد.